令和７年３月２８日
保護者の皆様

金沢市立西南部中学校
校 長  辰巳  豊

保護者連絡システム開始時期の変更について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠に有り難うございます。

さて、標記の件について、金沢市教育委員会より新年度準備のため保護者連絡システム tetoru 停

止期間の連絡が届きました。

つきましては、令和７年３月１８日付けで連絡させていただいた使用可能時期の訂正を連絡させ

ていただきます。年度末のホームページでの連絡となり大変申し訳ありませんが、ご理解とご協力

のほどよろしくお願いいたします。

記

１．金沢市教育委員会からの連絡

  欠席連絡できない期間  令和７年４月１日(火)から４月７日（月）まで

２．令和７年３月１８日「保護者連絡システムの本格実施について」からの変更点

（１）新２，３年生 保護者連絡システム tetoru 使用可能時期

（修正前）令和７年４月４日（金）午後

（修正後）令和７年４月８日（火）

３．変更にかかる欠席連絡受け付けの対応

（１）４月４日（金） （新クラス発表、入学式準備）

授業日ではありませんので、欠席連絡は必須ではありません。もし連絡いただける場合は、

７：４５～８：１５の間に電話での連絡をお願いします。

（２）４月７日（月） （新任式、始業式）

この日より令和７年度１学期が始まり、授業日となります。お子様が遅刻、欠席される場合

は、７：４５～８：１５の間に電話での連絡をお願いします。

（３）４月８日（火）より

   保護者連絡システム tetoru での受付が可能となります。

欠席等連絡は前日１６：００～当日８：１０までにお願いします。

４．その他

（１）欠席等理由は、できるだけ詳しく記載願います。（「体調不良」はその内容も記載願います）

（２）諸事情により職員と直接話をされたい場合は、電話での連絡をお願いします。